慈溪市自然资源和规划局

关于市十七届人大三次会议

第264号建议的协办意见

市农业农村局：

房素文代表在市十七届人大三次会议大会期间提出的《关于避免大棚房整改误伤新型农业的建议》 （第264号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

关于对为了生产农业而建立的管理用房，仓库等配套设施纳入可审批项目的建议，根据《浙江省国土资源厅 浙江省农业厅

关于进一步支持设施农业发展的通知》（浙土资发〔2015〕9号）文件，附属设施用地是指直接用于农业项目的辅助生产的设施用地，包括：设施农业生产中所必需的设备、原料、农产品临时存储、产品分级处理场所（含自用饲料加工、包装、晾晒、烘干等）、小型冷库（保鲜储藏）用地、农资和农机具（含渔业机械）临时存放场所等用地。为了生产农业而建立的管理用房，仓库等配套设施，在避让永久基本农田的前提下，符合设施农用地申请条件。目前，我市设施农用地审批权限已下放至各镇、街道，对于符合申请条件的设施农用地，我局将按规定做好备案工作。

特此致函。

　　　　　　　　　　　　　      （单位盖章）

　　　　　　　　　　           2019年4月18日
联 系 人：施秧秧
联系电话：63961737
- 2 -
- 1 -